BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-QLD

  Hà Nội, ngày         tháng       năm 2023

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi và tạm ngừng xem xét, tiếp nhận số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

          Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-BYT ngày 26/04/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản

lý Dược thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định

về quản lý mỹ phẩm;

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 22 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm sau:

STT

Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố
Số tiếp nhận Phiếu công bố

Ngày cấp

số tiếp nhận

1

Deleventh Pro-Xylane

Carnosine Multifunction

Mask

207319/23/CBMP-QLD 24/07/2023

2
Deleventh Arbutin

Revitalizing Essence
209147/23/CBMP-QLD 14/08/2023

3
Deleventh Isolation

Sun Crean Spf50+ Pa+++
209148/23/CBMP-QLD 14/08/2023

4
Deleventh Caffeine

 Repair Eye Serum
209284/23/CBMP-QLD 14/08/2023

5

Deleventh Post-Makeup

Deep

Cleansing & Moisturizing

Mask

209285/23/CBMP-QLD 14/08/2023

6
Deleventh Arbutin

 Essence Mask
209292/23/CBMP-QLD 14/08/2023

7
Deleventh Arbutin

Revitalizing Face Cream
209293/23/CBMP-QLD 14/08/2023

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_2
8/

08
/2

02
3

16
:2

1:
26

STT

Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố
Số tiếp nhận Phiếu công bố

Ngày cấp

số tiếp nhận

8
Deleventh Caffeine

 Embellishing Face Cream
209295/23/CBMP-QLD 14/08/2023

9
Deleventh Exfoliating

Rejuvenation Foot Mask
209294/23/CBMP-QLD 14/08/2023

10
Deleventh Scar

Removing Cream
209302/23/CBMP-QLD 14/08/2023

11

Deleventh Pearl Aqua

Rejuvenationg

Tone-Up Emulsion
209306/23/CBMP-QLD 14/08/2023

12
Deleventh Arbutin

Beautifying Cleanser
209307/23/CBMP-QLD 14/08/2023

13
Deleventh Depilatory

Cream
209308/23/CBMP-QLD 14/08/2023

14
Deleventh Exfoliating

Hand Mask
209309/23/CBMP-QLD 14/08/2023

15
Deleventh Pro-Xylane

 Rejuvenating Face Cream
209310/23/CBMP-QLD 14/08/2023

16
Deleventh Caffeine

Repair Serum
209311/23/CBMP-QLD 14/08/2023

17

Deleventh Pro-Xylane

 Active Anti-Wrinkle

 Eye Cream
209316/23/CBMP-QLD 14/08/2023

18

Deleventh Pro-Xylane

Active

 Anti-Wrinkle Eye Serum
209317/23/CBMP-QLD 14/08/2023

19
Deleventh Pro-Xylane

Active Toner
209318/23/CBMP-QLD 14/08/2023

20
Deleventh Pro-Xylane

Active Emulsion
209319/23/CBMP-QLD 14/08/2023

21
Deleventh Pro-Xylane

Rejuvenating Face Serum
209320/23/CBMP-QLD 14/08/2023

22
Deleventh Vitamin B5

Essence
209321/23/CBMP-QLD 14/08/2023

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty TNHH mỹ phẩm L.A.M ( Địa chỉ: Nhà DG 12-23, Khu đấu giá TĐC

Kiến Hưng, tổ dân phố 20, phường Kiến Hưng, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội, Việt

Nam).

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_2
8/

08
/2

02
3

16
:2

1:
26

- Lý do thu hồi: Không trung thực trong việc cung cấp tài liệu khi tiến hành công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

   Điều 2. Tạm ngừng xem xét và tiếp nhận 06 tháng hồ sơ công bố sản phẩm mỹ

phẩm đối với Công ty TNHH mỹ phẩm L.A.M và Công ty cổ phần Everestlaw (Địa chỉ

VPGD tại Hà Nội: Tầng 3, Số 22 Trần Kim Xuyến, phường Yên Hoà, quận Cầu Giấy,

thành phố Hà Nội: VPGD tại Tp Hồ Chí Minh: 517 Kha Vạn Cân, phường Linh Đông,

quận Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

   Điều 4. Giám đốc Công ty TNHH mỹ phẩm L.A.M và Công ty cổ phần

Everestlaw; Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT. Vũ Tuấn Cường (để b/cáo);

- Tổng cục Hải quan - Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Sở Y tế các tỉnh và thành phố trực thuộc TƯ;

- Lưu: VT, MP (N) (02).

                          KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

                           Tạ Mạnh Hùng

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_2
8/

08
/2

02
3

16
:2

1:
26

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:43:26+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:09:45+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:09:50+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:09:54+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:09:58+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:10:43+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!